ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4983/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reparos e pintura nas cercas dos fundos da E.B. Elias Adaime, bairro Cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

As  cercas  da  E.B.  Elias  Adaime  apresentam  sinais  de  desgaste  e  deterioração,  o  que
compromete não apenas a estética, mas também a funcionalidade e a proteção do espaço
escolar. A manutenção adequada desses elementos contribui para a valorização da escola e
demonstra o compromisso do Poder Público com a educação de qualidade. Foto do local
em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​